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İnceleme, 196 Sayfa

Bir Endülüslü için sessiz bir avluda ailevi, mahrem sohbetler yapmak, su sesinin verdiği huzur ile yatışmak ya da tıpkı 
eski Giritlilerde olduğu gibi boğa güreşleri düzenlemek gibi bazı Orta Doğu zevklerini yaşamak çok da yabancı bir 
yaşam tarzı değildir.

İslamiyet’in İber yarımadası üzerinde sekiz yüzyıldan fazla süren etkileşiminden bahsedersek; doğrusal ve düz bir 
tarihten bahsedemeyiz, kültürlerin bir yere ayak izlerini bırakmadan gelip gittiklerini düşünemeyiz. Müslümanlar her 
ne kadar zamanında soykırıma tabi tutulmuş ve kovulmuş olsalar da onların varoluşu kavrama biçimlerine dair bir-
çok fikir, İspanya’da duygu dünyamızda, alışkanlıklarımızda günümüze kadar uzanmıştır. Sadece dilde ya da mutfak 
kültüründe değil, biçimi anlama, hatırlama ve kavrama tekniklerinde de...

Hashim Cabrera
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Araştırma, 359 Sayfa

Gizli servislerden ve internet işletmelerinden oluşan askerî ve endüstriyel bir oluşum, bize ait en mahrem verilerin 
kontrolünü ele geçirdi. NSA, devletlerin ve vatandaşların menfaatlerini hiçe sayarak kendi kurallarına göre, dünya 
çapında görev yapan bir gözetim makamı gibi hareket ediyor. NSA bu faaliyetini Google ve diğer internet devlerinin 
desteğiyle gerçekleştirmektedir. Stefan Aust ve Thomas Ammann, bireyin duygu ve düşünce dünyasına kadar nüfuz 
eden dijital diktatörlük tehlikesini ana hatlarıyla gözler önüne sermektedir.

“Kitabın sunduğu bilgiler ürpertiyor. İnsanın kendisine ‘Dünyada casusluk faaliyetine maruz kalan bölgelerde nasıl 
oluyor da hâlâ sakince yaşanabiliyor?’ sorusunu yöneltmemesi elde değil.” SZ (Süddeutsche Zeitung)

Stefan Aust     Thomas Ammann
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ÖYKÜYE ÖZEL 

HECE dergisinin elinizdeki bu sayısı, genelde özel sayı, özelde de öykü 
özel sayısı olarak bir ilk değil şüphesiz. Bugüne dek çıkan edebiyat dergilerinin 
hemen hepsi bir türde ya da bir konuda özel sayı hazırlamıştır. Her özel sayının 
bir bakışı, bir duruşu ifade etmesi kaçınılmaz, hatta gereklidir. HECE’nin öykü 
özel sayısında da şüphesiz bu anlamda bir ‘öznellik’ vardır. Am a bu öznelliğin, 
özel sayımızın Türk öykücülüğüne bakışında ve değerlendirişinde daraltıcı bir 
etken olmamasına özen gösterdik. Bu özenin elinizdeki özel sayıya yansıdığını 
umuyor ve bu umudu sizlerle paylaşmak istiyoruz. 

1950’lerde olduğu gibi bugün de Türk öykücülüğü verimli bir dönemini 
yaşıyor. Son beş yılda beş öykü dergisi yayımlandı ve bunlardan üçü hâlâ yayı-
mını sürdürüyor. Edebiyat dergileri eskisine göre öyküye daha çok yer veriyor. 
Yine dergiler her yıl, o yılın öykülerinden seçkiler oluşturup okuyucularına 
armağan olarak veriyor. Öykü yıllıkları yayımlanıyor. Öykü eleştirisi ve teorisi 
üzerine düşünen ve yazan eleştirmenlerin sayısı artıyor. Öykü inceleme yarış-
maları düzenleniyor. Yayınevleri daha çok öykü kitapları yayımlıyor. Öykü 
ödüllerinin sayısı her geçen gün artıyor. Öykü günleri düzenleniyor... Türk 
öykücülüğündeki bu hareketlilik bir kazanım özel sayımıza da yansıdı. 

•
Öykü özel sayımız beş ana bölümden oluşuyor: I. Bölümde, iki ana yazı ile 

Türk öykücülüğünün başlangıcından günümüze dek serüveni, uğrak yerleri, 
genel hatları ve iç dinamikleri ele alındı. Öykümüzün temel sorunlarına, yöne-
lişlerine, tarihsel köklerine, diğer edebî türlerle karşılıklı etkileşimlerine ve iliş-
kilerine, bir tür olarak öykünün kendi doğasına ilişkin özelliklerine ışık tutmayı 
amaçlayan kuramsal yazılarla sürdü. II. Bölümde ise, Türk öykücülüğünde, 
öykücülük serüvenini tamamlamış usta öykücülerimizin öykü birikimlerinin 
genel bir değerlendirilmesi yapıldı. III. Bölümde, kendileri için öykünün yazın-
sal karşılığının ne olduğu ve nasıl öykü yazdıkları konusunda otuz öykücümü-
zün soruşturmaya verdikleri cevaplarını bulacaksınız. Türk öykücülüğünün 
öncüleri kabul edilen Ömer Seyfettin, Memduh Şevket Esendal, Sabahattin Ali 
ve Sait Faik’ten birer öyküyle başlayan IV. Bölümde ise, günümüz öykücüleri-
nin hiçbir yerde yayımlanmamış birer öykülerini okuyacaksınız. 

Gerek soruşturma cevapları, gerekse öykülerin sıralanışında, öykücülüğü-
müzün tarihsel seyrinin bir göstergesi olması düşüncesiyle yazarların doğum 
tarihleri gözönüne alındı. V. Bölümde ise Türk öykücülüğünün yayın serüveni; 
öykü dergileri, öykü özel sayıları, öykü antolojileri, öykü eleştirisi ve kuramı 
üzerine kitapları inceleyen bir yazı ile Türk öykü yazarları ve kitaplarının bir 
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dökümü yapılarak, bir de öykü kaynakçası verildi.
•

Gerek kuramsal yazıları, gerek öyküleri, gerekse soruşturmaya verecekleri 
cevapları ile özel sayımıza katılmalarını düşündüğümüz yazarlarımızdan bazı-
larına biz ulaşamadık. Bazıları da çalışmaları nedeniyle istedikleri hâlde katıla-
madılar. Öykü özel sayımız için elbette bunlar birer eksiklik oldu.

Öykü Özel Sayımızı plânlarken; Öykü Eleştirisi, Çocuk Hikâyeciliği ve 
öncü öykücülerimizden birinin toplu öykülerinin değerlendirilmesi konuların-
da yazacaklarına dair kendilerinden söz aldığımız yazarların sözlerini yerine 
getirmediklerini de kaydedelim. 

Özel sayımız okunduğunda, kimi yazarların ‘öykü’, kimi yazarların da 
ısrarla ‘hikâye’ kavramını kullanmaları nedeniyle kavramsal anlamda bir dil 
birliği sağlanamadığı görülecektir. Dil sorununu, edebiyatımızın fiilî bir duru-
mu olarak gördüğümüz için yazarların dil anlayışlarına müdahale etmedik.

•
HECE dergisi olarak her yıl bir özel sayı yayımlamayı gelenek hâline 

getirmeyi düşünüyoruz. Bu bağlamda Mayıs 2001 tarihli sayımızı, Türk Öykü-
cülüğü Özel Sayısı gibi ‘Türk Şiiri Özel Sayısı’ olarak yayımlamayı plânladık. 
Hazırlıklarımızı sürdürüyoruz.

Her ay daha güzel bir HECE’de buluşmak dileğiyle…

2000
HECE
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İKİNCİ BASKI İÇİN...

HECE dergisinin 106. sayısını hazırladığımız bugünlerde onuncu özel sayı-
mız olan Çocuk Edebiyatı Özel Sayısı henüz yayımlanmış bulunuyor. Bir yandan 
da Ocak 2006’da yayımlanacak olan “Bir Düşünce ve Yarınki Türkiye Tasarımı 
Olarak Hareket Dergisi ve Nurettin Topçu” başlıklı özel sayımızın hazırlıklarını 
sürdürüyoruz. Öykü Özel Sayısı’nın ilk baskısının yayımlandığı 2000 yılından 
bugüne Hece dergisi bir hayli yol aldı. İkinci bir dergi olarak HECEÖYKÜ on 
birinci sayısına ulaştı ve yıl sonuna kadar dördüncü cildini tamalayacak. HECE 
dergisi de yirmi sekizinci cildini Aralık 2006’da 108. sayısı ile tamamlayacak. Hece 
Yayınları, yüz yirmi birinci kitabını yayımlandı ve 2006’ya yüz otuzuncu kitabı ile 
girecek. On bir özel sayımız ise zaten başlı başına bir düşünce ve edebiyat kitaplığı 
oluşturdu. Bu kitaplığı tamamlamaya önümüzdeki yıllarda da devam edeceğiz.

Türk Öykücülüğü Özel Sayısı, HECE dergisinin ilk özel sayısıydı. Edebi-
yatımızdaki kendinden önceki özel sayıları aşan bir sayı olmasına karşın, bizim 
daha sonraki özel sayılarımız tarafından aşıldı. Diğer özel sayılarımıza göre 
daha kısa sürede hazırlanmıştı. Farkettiğimiz ve farkedemediğimiz eksiklerimiz 
vardı. İkinci baskısını yaparken doğal olarak bu eksikliklerimizi tamamlamamız 
gerekiyordu. İşte bu baskıda Öykü Özel Sayımızı daha bir tamamlanmış ve 
diğer özel sayılarımızın açısına ve kapsamına denk bir özel sayı haline getirdik; 
her şeye karşın insan elinden çıktığını da bilerek...

Baştan sona düzenlemeleri ve bölümlemeleri yeniledik. Öykümüzün tarihsel 
serüveni ile kuram ve teknik incelemelerini iki bölüm halinde düzenledik. Kimi 
yazılar yeniden yazıldı. Sekiz yeni yazı eklendi. Öykü Kitapları Dizini, Ömer 
Lekesiz tarafından yeniden düzenlendi. Öykü Kaynakçası da, daha önceleri ula-
şılamayan dergiler başta olmak üzere Türk edebiyatının ana dergileri taranarak 
2005’e kadar getirildi.  Bütün bu çalışmaları yaparken, HECE dergisinin asıl gücü-
nü aldığı arkadaşlarımızın özverili çabaları hiç eksik olmadı. Öykü Özel Sayısı 
yayımlandıktan sonra Hece dergisinin 48. sayısında (Aralık 2000) Muhsin Mete, 
özel sayının eksikleri ile ilgili bir yazı yazdı, uyarılarda ve kaynakça için de öneri-
lerde bulundu. Kütüphanelerin en titiz çalışanlarından biri olan İlyas Dirin, Yedi 
İklim dergisinde, Öykü Özel Sayısının kaynakçasına bir ‘zeyl’ yazdı ve yayımladı. 
Başka eleştiriler de oldu. Hepsinden de yararlandık. Kendilerine teşekkür ederiz. 
Ayrıca Ömer Lekesiz, Necip Tosun, Cemile Sümeyra ve Köksal Alver’in çok 
büyük katkılarıyla tamamlandı Türk Öykücülüğü Özel Sayısı’nın ikinci baskısı.

Daha güzel HECE, HECEÖYKÜ sayılarında ve Hece Yayınları’nda buluş-
mak dileğiyle.

2005 HECE
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ÜÇÜNCÜ BASKI İÇİN ÖN SÖZ

İlk baskısı 2000 yılında yapılan Türk Öykücülüğü Özel Sayısı, bugün üçün-
cü baskısıyla okurlarının karşısında. Öykümüze toplu bir bakış imkânı sunan 
bu özel sayı, öykücülüğümüzün geldiği noktayı da etraflı bir şekilde okumamı-
zı sağlıyor. Özel sayıların en önemli özelliği birikime bütün yönleriyle bakma-
sıdır. Kuramsal ve teknik boyut ile usta kalemlerin birlikte değerlendirilmesi 
faydalı olacaktır. 

2000’lerden bu yana Türk öykücülüğü hem nicelik hem de nitelik olarak 
verimli bir dönem geçiriyor. Öykü dergilerindeki artış, internet yayıncılığının 
yaygınlaşması ve sosyal medya olanakları öyküyü bir adım öne çıkarıyor. 
Bunun yanında yazarlara ve editörlere ulaşmanın kolaylaşması, eleştiri ve teori 
kitaplarıyla birlikte yazarlık atölyelerinin çoğalması öykünün revaçta olmasının 
kaynakları olarak da görülebilir. Ayrıca okuma etkinlikleri, öykü yarışmaları, 
öykü günleri ve öykü festivalleri adıyla yapılan etkinlikler öykü alanındaki 
olumlu gelişmelerdir. 

Öykünün çokça konuşulması, gençlerin şiir, öykü, roman gibi edebi türlere 
daha fazla ilgi göstermesi elbette sevindiricidir ve öykücülüğümüz için kaza-
nımdır. Niteliğin artmasına katkı sağlamak, birikim ve deneyimden faydalan-
mak isteyen genç okur-yazarlar için bu özel sayı büyük bir imkândır. 

Özel sayının genişletilmiş ikinci baskısı 2005 yılında yapılmıştı. Birinci 
baskıda eksik olduğu düşünülen konular ve yazarlar ikinci baskıya eklendi. 
Öykü kitapları dizini yapıldı. İlk baskıdan üçüncü baskıya on yedi sene geçti ve 
haliyle öykü alanında güzel gelişmeler oldu. Bunun yansıması olarak kuramsal 
ve teknik boyutta önemli yazılara ulaşma imkânı yakaladık. Buradan gelen 
yedi yazı ile kuramsal-teknik bölüm genişletildi. Öncü birikimlerimizi daha iyi 
değerlendirmek amacıyla on üç usta kalemin öykücülüğüne değinildi. Ayrıca 
öykücülerle yapılan soruşturmaya on dört yeni isim dâhil edildi. Önceki bas-
kılarda “Öyküler” üst başlığıyla oluşturulan beşinci bölüm, yazarların yeni 
kitaplarının çıkması, öykülere ulaşmadaki kolaylıklar düşünülerek özel sayıdan 
çıkarıldı. 

Türk Öykücülüğü Özel Sayısı’nın genişletilmiş üçüncü baskının hazır-
lanmasında Necip Tosun, Abdullah Harmancı, Ali Karaçalı ve Ali Necip 
Erdoğan’ın büyük katkıları oldu. Kendilerine teşekkür ederiz. 

Daha güzel HECE, HECEÖYKÜ sayılarında ve Hece Yayınlarında buluş-
mak dileğiyle. 
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HÜSEYİN SU

ÖYKÜMÜZÜN HİKÂYESİ

Yeni bir yüzyılın başında bile, hâlâ, düşünce, kültür, sanat, edebiyat, siya-
set, tarih; bütünüyle uygarlık alanında, toplumsal sürekliliği sağlayan hangi 
damarın başında durup da geçmişe doğru baksak, batı etkisinde bir ‘paradig-
ma kayması’, daha doğrusu, paradigma parçalanması sonucunda oluşan bir 
kamaşma ve kırılmayı başlangıç olarak alma alışkanlığı ve kolaylığı, belki de 
önyargılı amaçlılığı; zaman zaman tek tük de olsa ayağa kalkıp itiraz etmeler ve 
yükseltilen seslerle bir dil ve üslûp düzeltme çabası içinde olunsa da, egemen 
yazınsal, düşünsel ve siyasal iktidarların sağladığı imkânlarla yoksayma, inkâr 
etme, ne dedikse odur, inat ve ısrarıyla andığımız alanlardaki belirleyiciliğini 
sürdürüyor. Sanıldığı ve umulduğu kadar kolay olmuyor bütün bunlar elbette. 
Yoksayılmak istenilenin üzerine atılan örtü, her zaman kısa kalıyor ve bir tarafa 
çekilmek istendiğinde öbür taraf açılıyor. 

Tarihsel, düşünsel, kültürel ve sanatsal değerler, bu topraklara ve bu 
toprakların üstünde yaşayan insanların yüreklerine, bilinçlerine yavaş yavaş 
rengini vererek sisi dağıtıp uzaklaştırıyor ve her alanda yeniden söz alıyor. Bu 
kaçınılmaz bir umut elbette, ama yine kaçınılmaz bir gerçek de; bu renk ve ses, 
bugün, genelde edebiyatımızda, özelde de öykücülüğümüzde her şeye karşın 
sağlıklı bir gelişmenin olduğuna dair işaretler veriyor: Yazı, kendi topraklarına 
dönüyor ve asıl renginde yeniden canlanıyor. 

Bugün, aşağı yukarı üç beş yüz öykü yazarının adını ve üç dört bin dola-
yında da öykü kitabını sayabileceğimiz Türk öykücülüğünün ‘hikâyesi’ de, 
bugüne dek yakındığımız aynı bakış açısıyla değerlendirildi ve belirlendi hep. 
Karşı çıkışları saklı tutarak en genel anlamda böyle baktığımızda, Türk öykücü-
lüğünün sözünü ettiğimiz birikiminin ilk örneklerinden itibaren yüz elli yıllık 
bir süreç içindeki serüvenini değerlendirebiliriz.

Yüz elli yıl sonra bugün, hâlâ, öykümüzün ‘hikâyesi’nin başlangıcı, kay-
nakları, içine doğduğu dil, kültür ve duyarlık mirası, özellikleri ve adı tartışma 
konusu. Türk öykücülüğü 1870’lerde mi başladı, yoksa bu başlangıç, Dede 
Korkut hikâyelerine dek uzanıyor mu? Öykümüzün kaynakları, 1850’lerden 
sonraki ilk çeviriler ve batılı örnekler mi, yoksa eski edebiyatımızdaki manzum 
ve mensur hikâyeler, halk hikâyeleri, Dede Korkut hikâyeleri, masallar, dinî 
menkîbe ve hikâyeler mi? Peki, bugün yazılan ‘tahkiye’ye dayalı metinlere öykü 
mü diyeceğiz, yoksa hikâye mi?




